
Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 2016 51ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016111700051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

PORTARIA Nº 251, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS, no uso das atribuições que lhe conferem
os incisos IV e VII do art. 20 do Regimento Interno, com base no disposto no inciso I do art. 9º e do art. 10 da Lei nº 8.112/90, art. 14 da
Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004 e Portaria MP nº 239, de 23 de junho de 2015, resolve:

Art. 1° Tornar sem efeito, a nomeação do candidato abaixo identificado, efetuada pela Portaria nº 204, de 05 de outubro de 2016,
publicada no Diário Oficial da União de 10 de outubro de 2016, Seção 2, página 88, para exercer o cargo efetivo de Analista Administrativo,
Classe A, Padrão I, por não ter tomado posse no prazo previsto na legislação.

Vaga da Ampla Concorrência

Classificação
Nome C a rg o Local de Vaga

8°
MARX GOMES VAN DER LINDEN Cargo 3: Analista Administrativo - Área: TI - Analista

de Sistema e Negócios
Brasília / DF

Art. 2º Nomear o candidato relacionado abaixo para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Analista Administrativo, classe "A", Padrão
I, de acordo com o resultado do concurso público homologado pelo Edital nº 24 - ANTAQ, de 26 de fevereiro de 2015, publicado no Diário
Oficial da União de 27 de fevereiro de 2015.

Vagas da Ampla Concorrência

Classificação
Nome C a rg o Local de Vaga

9º
SÉRGIO MAIA RAULINO Cargo 3: Analista Administrativo - Área: TI - Analista

de Sistema e Negócios
Brasília / DF

Art. 3º Estabelecer que o candidato nomeado e considerado apto ao exercício do cargo deverá apresentar-se às suas expensas, nos
termos dos artigos 13, 14 e 15 da Lei nº 8.112/90, para a posse e o exercício, desde que cumpridas todas as formalidades legais relativas à
documentação de que trata o item 3 do Edital nº1 - ANTAQ, de 17/07/2014.

Parágrafo único. A posse de que trata este artigo dar-se-á no seguinte endereço: SEPN Qd. 514 - Conj E, Ed. ANTAQ - Asa Norte
- Brasília-DF - CEP 70.760-545.

Art. 4º Comunicar que as informações relativas à posse e ao exercício estão disponíveis no sítio eletrônico www.antaq.gov.br.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ADALBERTO TOKARSKI

DESPACHO DO MINISTRO
Em 16 de novembro de 2016

O MINISTRO DE ESTADO DOS TRANSPORTES, POR-
TOS E AVIAÇÃO CIVIL, no uso da competência que lhe foi de-
legada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de fevereiro de 1995, modificado
pelo Decreto nº 2.349, de 15 de outubro de 1997, e pelo Decreto nº
3.025, de 12 de abril de 1999, e considerando o disposto no Decreto
nº 7.689, de 02 de março de 2012, autoriza os seguintes afastamentos
do País:

- Jorge Luiz Macedo Bastos, Diretor Geral e Marcelo Vinaud
Prado, Diretor, ambos da Agencia Nacional de Transportes- ANTT,
com destino aos EUA, Miami, para participarem do fórum Mastercard
LAC's Innovation, no período de 27 de novembro a 1 de dezembro de
2016, incluído o trânsito, com ônus, conforme disposto no Decreto nº
91.800/1985, art. 1º, inciso I, e no Decreto nº 8.541/2015, art. 3º,
inciso III.

MAURÍCIO QUINTELLA

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 3.215, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO DE POLITICA NACIONAL DE TRANS-
PORTES DO MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES, PORTOS E
AVIAÇÃO CIVIL, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo art. 4º da Portaria nº 435, de 02 de setembro de 2016, publicada
no Diário Oficial da União de 05 de setembro de 2016, resolve:

Art. 1º Designar SAMUEL RAMOS DE CARVALHO CA-
VALCANTI, como representante da ANTAQ, para compor o Grupo
de Trabalho, em substituição a Marcelo Gama Lobo designado pela
Portaria nº 3.013, de 25 de outubro de 2016.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HERBERT DRUMMOND

DEPARTAMENTO NACIONAL DE
INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES

PORTARIA Nº 2.075, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 24, da Estrutura Regimental da
Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 8.489, de 10 de julho de 2015,
publicado no D.O.U. de 13 de julho de 2015, e o art. 178 do Re-
gimento Interno aprovado pela Resolução/CA nº 26 de 05/05/2016,
publicada no DOU de 12/05/2016, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o servidor DIONISIO BISPO DE OLI-
VEIRA NETO, Técnico Administrativo, matrícula DNIT nº 5009-1,
CPF nº 016.337.441-40, para substituir o Coordenador de Licitações
de Serviços Administrativos e Aquisições de Bens e Contratos, có-
digo FCPE-3, da Coordenação-Geral de Cadastro e Licitações, da
Diretoria Executiva desta Autarquia, nos afastamentos e impedimen-
tos legais ou eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VALTER CASIMIRO SILVEIRA

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ

PORTARIA Nº 97, DE 16 NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL SUBSTITUTO NO
ESTADO DO CEARÁ DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE IN-
FRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, no uso das atribuições que
lhe confere o Artigo 1º, Inciso XX, da Portaria nº 931, de 30 de maio
de 2016, publicada no DOU, de 01/06/2006, e tendo em vista o
constante do processo nº 50603.006217/2016-88, resolve:

Declarar que, a partir de 30 de junho de 2016, o servidor
SEBASTIÃO CORIOLANO DE ANDRADE, matrículas DNIT nº
119-8 e SIAPE nº 0848533, aposentado por meio da Portaria nº 113,
publicada no Diário Oficial da União em 03 de dezembro de 2012,
faz jus a Isenção de Imposto de Renda, com fundamento no Artigo 6º,
Inciso XIV, da Lei nº 7.713/88, com a redação dada pelo Artigo 1º da
Lei nº 11.152/04.

FRANCISCO DE ASSIS AURÉLIO SOARES

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA N° 109, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE, DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, usando da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 931, de 30/05/2016,
do Diretor-Geral do DNIT, publicada no D.O.U. de 01/06/2016, tendo
em vista o constante do processo nº 50614.000574/2012-80, resolve:

Art. 1º DESIGNAR a Analista Administrativo (Contabili-
dade) MÁRCIA KEYLA ALVES XAVIER, matrículas DNIT nº
5.555-7 e SIAPE nº 1823447, pertencente ao Quadro de Pessoal de
Carreira desta Autarquia, como responsável pela realização da Con-
formidade de Registro de Gestão no SIAFI, no âmbito da Supe-
rintendência Regional no Estado do Rio Grande do Norte.

Art. 2º No afastamento e impedimento do titular, fica de-
signado como seu substituto o Técnico Contabilista CÍCERO ROMA-
RIZ FERNANDES, matrículas DNIT nº 0.513-4 e SIAPE nº 1176428,
pertencente ao Quadro de Pessoal Específico desta Autarquia.

Art. 3º INFORMAR que os servidores acima designados não
terão dedicação exclusiva para esta função, conforme recomendação
contida no Acórdão 2065/2013-TCU Plenário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 5º Fica revogada a Portaria nº 32, de 26 de abril de

2016, publicada no D.O.U nº 81, de 29 de abril de 2016.

WALTER FERNANDES DE MIRANDA JÚNIOR

Art. 1° Retificar a Portaria CNMP-CN n. 241, publicada no
DOU, Ed. 214, Seção 2, página 55, de 08 de novembro de 2016;
mantendo todos os seus efeitos, conforme segue:

Onde se lê:
"Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora Adriana Brum Fi-

queiredo, Secretária Assistente do Ministério Público do Estado de
Goiás, matrícula nº 31488, da requisição para auxiliar nos trabalhos
desenvolvidos pela Corregedoria Nacional do Ministério Público, para
a retomada das suas atribuições no Ministério Público do Estado de
Goiás, concedendo-lhe prazo de 15 dias a partir dia 08 de novembro
de 2016, conforme art. 18 da lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990."

Leia-se:
"Art. 1º Dispensar, a pedido, a servidora Adriana Brum Fi-

gueiredo, Secretária Assistente do Ministério Público do Estado de
Goiás, matrícula nº 31488, da requisição para auxiliar nos trabalhos
desenvolvidos pela Corregedoria Nacional do Ministério Público, para
a retomada das suas atribuições no Ministério Público do Estado de
Goiás, concedendo-lhe prazo de 15 dias a partir dia 08 de novembro
de 2016, conforme art. 18 da lei 8.112 de 11 de dezembro de 1990."

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CLÁUDIO HENRIQUE PORTELA DO REGO

Conselho Nacional do Ministério Público
.

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

CORREGEDORIA NACIONAL

PORTARIA Nº 249, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, nos termos do art. 130-A, § 3º, III, da Constituição Federal e do
art. 18, III, do Regimento Interno do Conselho Nacional do Mi-
nistério Público, resolve:

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA
REPÚBLICA

PORTARIA No- 974, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a solicitação do requerente no
processo CSMPF nº 1.00.001.000197/2016-97, resolve:

Suspender, a pedido, no dia 10 de novembro de 2016, o
afastamento concedido ao Procurador da República LEONARDO
ANDRADE MACEDO, lotado na Procuradoria da República em
Uberlândia/MG, por meio da Portaria PGR nº 655, de 10 de agosto de
2016, publicada no DOU, Seção 2, p. 38, do dia 16 subsequente.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.063, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso
II, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria SG/MPF n.º 382, de 05/05/2015, e tendo
em vista o que consta do Procedimento de Gestão Administrativa
MPF/PGR n.º 1.00.000.015555/2016-76, resolve:

Art. 1º Conceder aposentadoria voluntária, com proventos
integrais, à servidora KATERI MARIANO DANIELI NISHINO, ma-
trícula n.º 4958-1, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, código TC 010101, Classe C, Padrão 13, da Car-
reira de Técnico do Ministério Público da União, com fundamento no
art. 3º, incisos I, II e III e parágrafo único, da Emenda Constitucional
nº 47, de 05/07/2005, combinado com o art. 7º da Emenda Cons-
titucional nº 41, de 19/12/2003, em consonância com o art. 186,
inciso III, alínea "a", da Lei nº 8.112, de 11/12/1990, aplicando-se a
vantagem do art. 62-A, da mesma Lei, acrescido pelo art. 3º da
Medida Provisória n.º 2.225-45, de 04/09/2001, publicada no DOU de
05/09/2001.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BLAL YASSINE DALLOUL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 392, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pela Portaria SG/MPF nº 497, de 3 de junho de 2015, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

1.Dispensar, a pedido, SANDRA ROBERTA DE SOUZA
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 23555, do encargo de
substituto eventual do Coordenador de Concursos, CC-3, da Secre-
taria de Gestão de Pessoas do Ministério Público Federal.

2.Designar RAMON SILVA ABDALA, ocupante do cargo
de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 26735, para exercer o encargo de substituto eventual do
Coordenador de Concursos, CC-3, da Secretaria de Gestão de Pessoas
do Ministério Público Federal.

3.Designar LILIANE MENDONCA SARKIS GUIMA-
RAES, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Ad-
ministrativo/Administração, matrícula nº 28515, para exercer o en-
cargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de Concurso de
Remoção, CC-2, da Secretaria de Gestão de Pessoas do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA



Nº 220, quinta-feira, 17 de novembro de 201652 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016111700052

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 393, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINIS-
TÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 497, de 3/6/2015, e
tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.017554/2016-66, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 09 de novembro de 2016, o cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, clas-
se A, padrão 1, da carreira de Técnico do Ministério Público da
União, ocupado pela servidora VALERIA MARIA BORGES, ma-
trícula nº 28503, nos termos do art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112,
de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS

PORTARIA Nº 241, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 56, VI, do Regimento Interno Diretivo
do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR/MPF n.
357, de 5 de maio de 2015, e no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria SG/MPF n. 382, de 5 de maio de 2015, resolve:

Art. 1° Dispensar a servidora CLEIDE RAMIRO DOS SAN-
TOS ROCHA, matrícula 4055, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, da função de
Chefe do Setor Administrativo, FC-01, da Procuradoria da República
no Município de Anápolis.

Art. 2º Designar a servidora TEODOMIRA DE JESUS
CARNEIRO RIBEIRO, matrícula 17377, ocupante do cargo de Téc-
nico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, para
exercer a referida função.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

GOETHE ODILON FREITAS DE ABREU

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA N° 269, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da atribuição con-
ferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56,
inciso VI, do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Fe-
deral, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de maio de 2015,
resolve:

Designar o servidor ANTONIO RAPHAEL LIMA IANICELI,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, matrí-
cula 27597, para a função de confiança de Chefe do Setor Jurídico, FC
01, da Procuradoria da República no Município de Itaituba.

NAYANA FADUL DA SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 733, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exer-
cício de suas atribuições legais, de acordo com a competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR nº 786, de 29/09/2015, bem como
solicitação contida no ofício n° 1694/2016/GAB/PRM/RG/RS de
13/10/2016 (ÚNICO PRM-RGR-RS-00006350/2016), resolve:

1. Dispensar a servidora MAIARA DOS SANTOS ROSA,
matrícula 26560, Técnica do MPU/Apoio Técnico-Administrati-
vo/Administração, da função de confiança de Subcoordenadora Ad-
ministrativa, código FC-2, da Procuradoria da República no Mu-
nicípio de Rio Grande;

2. Designar o servidor RENATO MENNA DUARTE, ma-
trícula 14583, Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Ad-
ministração, para exercer a função de confiança de Subcoordenador
Administrativo, código FC-2, da Procuradoria da República no Mu-
nicipio de Rio Grande.

PATRÍCIA NÚÑEZ WEBER

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 693, 16 DE NOVEMBRO DE 2016

A VICE-PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75/93, de 20/05/1993,

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 13.024, de 26 de
agosto de 2014, que instituiu a gratificação por exercício cumulativo
de ofícios dos membros do Ministério Público da União;

CONSIDERANDO o que consta no Ato Conjunto
PGR/CASMPU nº 1/2014, que regulamentou a Lei nº 13.024/2014 e
fixou diretrizes aos Conselhos Superiores dos ramos do Ministério
Público da União para uniformização dos atos decorrentes;

CONSIDERANDO o teor da Instrução Normativa nº
01/2014 do Secretário-Geral do Ministério Público da União, que
dispõe sobre os procedimentos para o pagamento de gratificação por
exercício cumulativo de ofícios;

CONSIDERANDO, por fim, o disposto nas Portarias PGT nº
673 e 674, de 27 de outubro de 2014, resolve:

Art. 1º. Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Eneas
Bazzo Torres, ocupante do 31º Ofício Geral da Procuradoria Geral do
Trabalho, para substituir, com acumulação, no 7º Ofício Geral da
Procuradoria Geral do Trabalho, no período de 16/11/2016 a
22/11/2016, em razão do afastamento do Procurador Regional do
Trabalho Fábio Leal Cardoso, convocado para substituir o Subpro-
curador-Geral do Trabalho Otávio Brito Lopes, que cumpre mandato
no Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP.

Art. 2º. Designar o Subprocurador-Geral do Trabalho Ri-
cardo José Macedo de Britto Pereira, ocupante do 34º Ofício Geral da
Procuradoria Geral do Trabalho, para substituir, com acumulação, no
7º Ofício Geral da Procuradoria Geral do Trabalho, no período de
23/11/2016 a 29/11/2016, em razão do afastamento do Procurador
Regional do Trabalho Fábio Leal Cardoso, convocado para substituir
o Subprocurador-Geral do Trabalho Otávio Brito Lopes, que cumpre
mandato no Conselho Nacional do Ministério Público - CNMP.

CRISTINA APARECIDA RIBEIRO BRASILIANO

PORTARIA Nº 689, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso das atribuições previstas nos artigos 87 e 91 91, XXI, da Lei complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e considerando o que consta no Processo nº 2.00.000.033123/2016-91, resolve:

Art. 1º - Designar, a partir da efetiva posse, para exercício nas Procuradorias Regionais do Trabalho e Procuradorias do Trabalho nos
Municípios abaixo indicados, os seguintes Procuradores do Trabalho:

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO/MINAS GERAIS

Localidade Nome
PTM de Teófilo Otoni Fabricio Borela Pena
PTM de Teófilo Otoni Isabella Filgueiras Gomes

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO / PARÁ-AMAPÁ

Localidade Nome
PTM de Macapá Tiago Siqueira Barbosa Cabral
PTM de Macapá Tathiane Menezes Do Nascimento
PTM de Marabá Ana Luiza Noronha Lima
PTM de Marabá Ana Roberta Tenório Lins Haag
PTM de Marabá Taisa Massimo de Souza Drumond
PTM de Marabá Renata Soraya Dantas Ocea
PTM de Santarém Gisela Nabuco Majela Sousa

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO / DISTRITO FEDERAL-TOCANTINS

Localidade Nome
PTM de Araguaína Priscila Moreto de Paula
PTM de Araguaína Anderson Luiz Corrêa da Silva

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO / AMAZONAS-RORAIMA

Localidade Nome
Manaus - Sede Rodrigo Octávio de Godoy Assis Mesquita
PTM de Boa Vista Tatiana Pedro de Moraes Sento-Sé Alves
PTM de Boa Vista Luísa Carvalho Rodrigues

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO / RONDÔNIA-ACRE

Localidade Nome
Porto Velho - Sede Leonardo Ono
Porto Velho - Sede Fernanda Pereira Barbosa
Porto Velho - Sede Camilla Holanda Mendes da Rocha
Porto Velho - Sede Sarah Bonaccorsi Golgher
PTM de Ji-Paraná Ludmila Pereira Araujo
PTM de Ji-Paraná Dalliana Vilar Lopes
PTM de Rio Branco Daniel Gemignani
PTM de Rio Branco Mayana Macedo Fernandes da Silva

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO / MATO GROSSO

Localidade Nome
PTM de Agua Boa/Rondonópolis Elcimar Rodrigues Reis Bitencourt
PTM de Alta Floresta Ana Lucia Stumpf Gonzalez
PTM de Alta Floresta Hélio de Oliveira Cardoso Filho
PTM de Rondonópolis Vanessa Martini

RONALDO CURADO FLEURY

PORTARIA No- 682, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2016

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e à vista do contido nos autos do Processo MPT nº
2.07.000.004325/2014-11, fl. 28, com fundamento no art. 93, inciso I,
da Lei n. º 8.112/1990 resolve:

Art. 1º Autorizar, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de
4/11/2016, a prorrogação da cessão da servidora ELIZABETH PA-
CÍFICO BORGES GURGEL, matrícula nº 6002182-9, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Adminis-
tração, para continuar exercendo função comissionada de Chefe de
Gabinete (FC-5), junto ao Gabinete da Excelentíssima Sr. ª Desem-
bargadora Fernanda Uchoa Albuquerque.

RONALDO CURADO FLEURY

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 429, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2016.

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi de-
legada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016,
resolve:

Art. 1ª Exonerar, a pedido, a contar de 17.11.2016, o servidor
LUCAS FALASQUI CORDEIRO, matrícula 6007529-5, do cargo em
comissão de Assessor Jurídico do 6º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 15ª Região/Campinas/SP, código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO




